SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 9ª REGIÃO

ESTADO DO PARANÁ – CREF9/PR

Portaria 127/2009

 Dá nova redação ao artigo 4º da Portaria 105/2008 que dispõe sobre a nomeação em
Cargo Comissionado de ASSISTENTE ADMINISTRATIVA do CREF9/Pr. á profissional

MÔNICA JANKOVSKI e dá providencias.

O PRESIDENTE DO CREF9/PR, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução CONFEF nº. 075/2004;

CONSIDERANDO constante a necessidade de melhor atendimento ao público, com

a respectiva ampliação do horário de funcionamento do Regional CREF9/PR,

CONSIDERANDO a necessidade administrativa manifestada pela Presidência das

Comissões de Ética e Orientação e Fiscalização do Exercício Profissional do

CREF9/PR quanto ao atendimento aos Profissionais, Conselheiros e Membros da
Diretoria;

CONSIDERANDO, os dispositivos do Plano de Cargos e Salários aprovado através

da Resolução CREF9/PR 032 de 23 de Maio de 2008;

CONSIDERANDO o Certame de Concurso Público agendando pela Autarquia na

Forma do Artigo 37 inciso II da constituição Federal, cujo previsão do chamamento
dos aprovados deverá ocorrer em Maio de 2009;

CONSIDERANDO o deliberado pela Plenária em sua 37ª Reunião em 10 de janeiro

de 2009, sobre o chamamento dos aprovados no concurso publico realizado pelo
Instituto Quadrix de Tecnologia;

                                                                          RESOLVE:

Art. 1º - Dá nova redação ao artigo 4º da Portaria 105/2008:

              Artigo 4º Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de fevereiro de

2009, produzindo efeitos pelo período de até 360 (trezentos e sessenta dias),

prorrogável a critério da Presidência.

Art. 2º - Fica mantido  os demais dispositivos da Portaria 105/2008. Publique-se.

                                                                      Curitiba 01 de fevereiro, 2009.

                                                                          Antonio Eduardo Branco

                                                                                 CREF 000009-G/PR

                                                                                     Presidente